Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro do Piauí - PI. Contratado: CM
Empreendimentos LTDA, CNPJ: 27.466.228/0001-28. Objeto: Construção de Centro de
Referência de Assistência Social - CRAS. Local: Zona Urbana de Juazeiro do Piauí-PI. Valor: R$
529.398,94 (quinhentos e vinte e nove mil trezentos e noventa e oito e noventa e quatro).
Fonte de Recurso: FPM / ICMS / Recursos Próprios / Convênio nº 952018/2024. Assinatura do
Contrato: 16 de janeiro de 2026. Vigência: 16 de janeiro de 2026 a 15 de janeiro de 2027.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO
AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, através da CPL, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2026, do tipo MENOR
PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. Valor R$ 919.619,15 (Novecentos e dezenove mil, seiscentos e dezenove
reais e quinze centavos.) Data e horário do início da disputa: 06/02/2026, às 09:00h.
EDITAL: Na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de São Francisco ou
https://licitanet.com.br/ ou no site do TCE - PI e email:cpllsf@gmail.com.

Lagoa de São Francisco PI, 22 de janeiro de 2026.

[...]

conhecimento dos interessados que no dia 06 de fevereiro de 2026, às 09h00min, realizará
licitação, na modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, com critério de julgamento
menor preço, tendo por objeto a Contratação de empresa de engenharia para construção
de unidades habitacionais no Município de Oeiras - PI, no valor de R$ 6.219.500,00 (SEIS
MILHÕES, DUZENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS REAIS), conforme condições
estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Local:
https://www.licitaoeiras.com.br/. Edital e seus anexos serão divulgados nos seguintes sítios
eletrônicos: Portal Nacional de Compras Públicas;